1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                 PROJETO DE LEI Nº 10 DE 2008
TOMBA COMO PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS, CULTURAIS E AMBIENTAIS, A PLACA ALUSIVA AOS IMIGRANTES JAPONESES DE MOGI MIRIM E AS CEREJEIRAS EXISTENTES NA PRAÇA PREFEITO JAMIL BACAR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º Ficam tombadas como patrimônios históricos, culturais e ambientais, a placa de granito instalada na Praça Prefeito Jamil Bacar, alusiva à imigração japonesa para Mogi Mirim e as cerejeiras lá plantadas.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 25 de janeiro de 2008.

VEREADORA MARILENE MARIOTTONI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]